SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador Donizeti Nogueira

REQUERIMENTO Nº 57, DE 2015

Nos termos do § 2º do art. 50 da Constituição Federal,

combinado com o art. 216 do Regimento Interno do Senado Federal, e

considerando o Plano de Trabalho da Comissão de Agricultura e Reforma

Agrária para avaliação da Política Nacional de Assistência Técnica e

Extensão Rural para a Agricultura Familiar e Reforma Agrária – PNATER,

instituída pela Lei nº 12.188, de 11 de janeiro de 2010, requeiro sejam

prestadas pelo Exmo. Sr. Ministro-Chefe da Controladoria Geral da União,

as seguintes informações:

 Fornecimento dos relatórios de atividades controle e avaliação de

execução/gestão de ações relacionadas à implantação da PNATER no

período 2010 a 2015.

 Relação de procedimentos e itens fiscalizados/avaliados pela CGU

relativos às atividades de execução/gestão de ações relacionadas à

implantação da PNATER no período 2010 a 2015.

JUSTIFICAÇÃO

As informações requeridas são fundamentais para a realização

da avaliação da execução das ações da Política Nacional de Assistência

Técnica e Extensão Rural para a Agricultura Familiar e Reforma Agrária –

PNATER, instituída pela Lei nº 12.188, de 11 de janeiro de 2010, e que

foram aprovadas conforme o Plano de Trabalho aprovado pela Comissão

de Agricultura e Reforma Agrária.

Sala das Sessões,

Senador Donizeti Nogueira